Mundi hodierni miseria spiritualis ex obli
vione Christi, 408; eius praecipua duplex 
labes cum homines non caritate chri
stiana dirigantur, sed nimio amore sui 
et summa doloris impatientia, 408. 

IS" 

Naval Franciscus, sacerdos e Missionalibus 
filiis Immaculati Cordis Mariae, episto
lam accipit qua laudatur ob binos libros, 
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nempe: Sermonario breve, et Teologia 
Ascetica y mystica, 170. 

Neogranatense concilium provinciale: quid 
in illo statutum fuerit quoad rerum ec
clesiasticarum dominium, 132. 

« Nostis profecto >>: allocutio habita in Con
sistorio secreto die 6 decembris 1915. In 
ea B. P. Purpuratos Patres morte ere-
ptos plures eo vehementius dolet quo 
magis turbulentissima aetate Ecclesiam 
ipse gubernat, 509 sq. Dolet praeterea 
ruinas sexdecim mensibus cumulatas 
propter nefarium bellum europaeum, 
510 ; gentis Armenae sortis miseratur, 
510. Memorat Litteras populis bellige-
rantibus eorumque ducibus datas, reve
renter acceptas sed sine optatis fructi
bus, 510. Vicarius Christi, Regis paci
fici et Principis pacis, pro filiorum clade 
magis in dies B. P. anxiatur et Deum 
enixe rogat ut Ipse finem dimicationi 
imponat, 510. Unum indicat quod ad 
finem belli possit conducere, h. e. illud 
quaerere non quae uni tantum parti pro
desse videtur: consiliis collatis, utrimque 
optata, volentibus animis, pandantur et 
expendantur ita ut tollantur e medio 
quae iustitiam laedant, quae modum ex
cedant, 510; compensa tiones admittantur, 
511 ; sicut in quavis humana controversia 
aliquid remitti et concedi debet de spe
rata utilitate ex utraque parte: quod 
nisi fecerint, coram Deo et hominibus 
respondere debebunt de tam cruenta 
praeliandi immunitate, 511, ex qua cau
sae possint esse cur Europa decidat ab 
humanitatis gradu quem ope religionis 
adepta est, 511. Loquitur praeterea B. P. 
de incommodis quae bellum Sanctae 
Sedi attulit, 511, cum R. Pontifex in ea 
sit condicione qua frui nequeat plena 
libertate. Admittit B. P. voluntatem in
commoda removendi in civilibus Italiae 
gubernatoribus, sed hoc ipsum demon
strat Romani Pontificis sortem a civili po
testate pendere, eam proinde esse quae, 
mutantibus hominibus, mutari possit, 
511. Ex gravioribus difficultatibus memo
rat B. P. discessum nonnullorum ex lega
tis exterorum Principum, sui muneris ac 
dignitatis tuendae causa, 511. Sed neque 
ex altera parte iudicandum Romanum 
Pontificem morem gerere illis tantum
modo quorum voces audire possit, 512 ; 
sed neque negandum multa ex istarerum